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Ubezpieczenie utraty zysku wskutek  
awarii maszyn  
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 
Przedsiębiorstwo (Ubezpieczyciel): Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce 
Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce, ul. Królewska 18, 00-103 Warszawa, notyfikowany Komisji Nadzoru 
Finansowego. Chubb European Group SE jest zakładem ubezpieczeń zarejestrowanym we Francji (numer rejestracyjny 450 327 374 RCS 
Nanterre), adres siedziby: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Francja i jest nadzorowany przez 
francuski organ nadzoru - Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR). 
 

Produkt: Ubezpieczenie utraty zysku wskutek awarii maszyn 
Niniejszy dokument stanowi podsumowanie informacji na temat oferowanego produktu ubezpieczeniowego, zakresu ochrony oraz wszelkich 
wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela podawanych przed zawarciem umowy ubezpieczenia. Dokument nie jest dostosowany do 
indywidualnych potrzeb. Przed zawarciem umowy należy zapoznać się z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia (OWU) ubezpieczenia utraty 
zysku wskutek awarii maszyn (II/2023) oraz wszelkimi innymi informacjami (np. dotyczących ochrony Państwa danych osobowych), które są 
dostępne online na stronie: https://www.chubb.com/pl-pl/.  

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 
Oferowany przez nas produkt jest ubezpieczeniem utraty zysku wskutek awarii maszyn. 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 
Ochroną ubezpieczeniową objęty jest: 

• szacowany zysk brutto, który Ubezpieczający osiągnąłby z 
tytułu wytwarzania i sprzedaży produktów lub towarów lub 
świadczenia usług, gdyby prowadzona przez niego działalność 
gospodarcza w miejscu ubezpieczenia nie została przerwana 
lub zakłócona na skutek szkody w maszynach lub 
urządzeniach wymienionych w polisie lub innym dokumencie 
potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, w trakcie 
okresu ubezpieczenia i w następstwie zdarzenia objętego 
zakresem ochrony polisy maszyn i urządzeń od awarii, 

• ochroną ubezpieczeniową może zostać objęty również 
dodatkowy limit odpowiedzialności dla zwiększonych 
kosztów działalności. 
 

Suma ubezpieczenia jest deklarowana przez Ubezpieczającego, jest 
wskazana w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy 
ubezpieczenia oraz jest ona ustalana na podstawie dokumentacji 
finansowej, z zastrzeżeniem, że:  

✓ Suma ubezpieczenia jest ustalana na podstawie szacowanego 
zysku brutto jako kwota wyliczona na podstawie zysku brutto 
osiągniętego w trakcie ostatniego roku przed zawarciem 
umowy ubezpieczenia z uwzględnieniem długości 
maksymalnego okresu odszkodowawczego oraz korygowana 
przez takie czynniki jak wskaźnik inflacji, tendencje 
rozwojowe na rynku, czy długość okresu odszkodowawczego. 

✓ W odniesieniu do zwiększonych kosztów działalności, 
powinna być ustalana na podstawie szacowanej przez 
Ubezpieczającego w maksymalnym okresie 
odszkodowawczym kwoty niezbędnych i uzasadnionych 
dodatkowych kosztów, mających na celu utrzymanie obrotu, 
przekraczających koszty ponoszone w trakcie prowadzenia 
działalności gospodarczej przed datą powstania szkody, przy 
jednoczesnym uwzględnieniu faktu, że jest to kwota 
stanowiąca nadwyżkę ponad kwotę należną zgodnie z 
postanowieniami §16 ust. 2. pkt.2) i ust. 4. pkt.2); ustalona 
suma ubezpieczenia dla zwiększonych kosztów działalności 
jest limitem odpowiedzialności na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 

Ubezpieczenie nie obejmuje w szczególności: 
 Przerw lub zakłóceń działalności będących 

wynikiem szkody w maszynach lub 
urządzeniach, za którą Chubb nie ponosi 
odpowiedzialności 

 Przerw lub zakłóceń działalności, gdy szkoda 
w maszynach lub urządzeniach powstała poza 
miejscem ubezpieczenia 

 Szkód powstałych w innym czasie niż okres 
ubezpieczenia utraty zysku 

 Szkód w maszynach lub urządzeniach, jeżeli 
do takiej szkody doszło wskutek zaistnienia 
zdarzenia losowego, za które Chubb nie 
ponosi odpowiedzialności zgodnie z ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia maszyn i urządzeń 
od awarii 

 Szkód w maszynach i urządzeniach w wyniku 
aktów wandalizmu 

 Szkód w maszynach lub urządzeniach nie 
wymienionych w polisie lub innym 
dokumencie potwierdzającym zawarcie 
umowy ubezpieczenia 

 Szkód powstałych w wyniku uszkodzenia, 
zniszczenia lub utraty surowców, produkcji w 
toku lub wyrobów gotowych 

 Szkód powstałych na skutek użytkowania 
uszkodzonych maszyn lub urządzeń 

 Szkód powstałych w wyniku operacji 
giełdowych lub innych inwestycji 
kapitałowych niezwiązanych z działalnością 
operacyjną Ubezpieczającego. 

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej? 

!  Wszelkie postanowienia dodatkowe oraz wyłączenia i/lub ograniczenia ochrony są zawarte w umowie ubezpieczenia, 
!  Ubezpieczyciel może wprowadzić w umowie ubezpieczenia wartość kwotową lub procentową, o jaką będzie pomniejszana 

wysokość każdego odszkodowania – franszyza redukcyjna, 
!             Ubezpieczyciel może proporcjonalnie ograniczyć wysokość odszkodowania w przypadku, gdy zadeklarowana suma   

ubezpieczenia będzie mniejsza od faktycznej wartości przedmiotu ubezpieczenia. 

https://www.chubb.com/pl-pl/
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Gdzie obowiązuje ubezpieczenie? 
 
✓ Ubezpieczenie obowiązuje we wszystkich lokalizacjach w których Ubezpieczający prowadzi swoją działalność gospodarczą na 

terenie Rzeczpospolitej Polskiej lub Unii Europejskiej, o ile strony nie postanowiły inaczej.  
✓ Lokalizacja jest każdorazowo, określona w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia jako miejsce 

ubezpieczenia. 

Co należy do obowiązków ubezpieczonego? 

Podczas zawierania umowy: 
Wypełnienia wniosku ubezpieczeniowego oraz poinformowanie o wszelkich znanych okolicznościach, o które Chubb zapytywał we 
wniosku ubezpieczeniowym albo przed zawarciem umowy w innych pismach. 
 
W trakcie trwania umowy ubezpieczenia:  

- utrzymywania ubezpieczonego mienia w dobrym stanie technicznym, 

- podejmowania stosownych działań zapobiegawczych oraz wszelkich uzasadnionych środków ostrożności w celu zmniejszenia 
rozmiarów szkody, niedopuszczenia do jej rozszerzenia oraz zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego mienia przed szkodą, 

- eksploatacji posiadanego mienia zgodnie z zaleceniami i wskazówkami producenta, Ubezpieczyciela i powołanych przez niego 
niezależnych ekspertów, jak również wykonywanie okresowych przeglądów i pełnienie dozoru technicznego nad ubezpieczonym 
mieniem, 

- stosowania się do wszelkich norm bezpieczeństwa oraz mających zastosowanie przepisów prawnych, a w szczególności 
przepisów prawa budowlanego, ochrony przeciwpożarowej, przepisów Państwowej Inspekcji Pracy oraz przepisów o budowie i 
eksploatacji urządzeń technicznych,  

- wykonywania wszelkich zaleceń i zobowiązań wskazanych w umowie ubezpieczenia a także powstałych w związku z jej należytym 
wykonywaniem. 

- zgłaszania wszelkich zmian w okolicznościach, które wpływają na zmianę oceny ryzyka niezwłocznie po otrzymaniu o nich 
informacji. 
 

W przypadku zgłoszenia roszczenia:  

- użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 
rozmiarów, 

- niezwłocznie zawiadomić Chubb,  

- niezwłocznie zawiadomić Policję, jeżeli okoliczności wskazują lub istnieje uzasadnione podejrzenie, że utrata, zniszczenie lub 
uszkodzenie ubezpieczonego mienia nastąpiły w rezultacie świadomego działania, którego celem było wyrządzenie szkody lub 
też w razie istnienia innych znamion popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, 

- udzielić Chubb lub powołanym przez Chubb niezależnym rzeczoznawcom wszelkich wymaganych wyjaśnień, a także udostępnić 
wszelką dokumentację, która może okazać się niezbędna do ustalenia okoliczności powstania szkody, odpowiedzialności Chubb 
oraz określenia wysokości odszkodowania. 

Jak i kiedy należy opłacić składki? 

Składkę ubezpieczeniową należy opłacić jednorazowo lub ratalnie w terminie określonym w dokumencie potwierdzającym zawarcie 
umowy ubezpieczenia. Wysokość składki, waluta oraz forma zapłaty jest każdorazowo określona w dokumencie potwierdzającym 
zawarcie umowy ubezpieczenia. 

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?  

Odpowiedzialność Chubb rozpoczyna się pierwszego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia, jeśli nie 
umówiono się inaczej. 

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się wraz z upływem okresu na jaki umowa ubezpieczenia została zawarta, jak również w dniu 
rozwiązania albo odstąpienia od umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub jej wypowiedzenia przez Chubb.   

Umowa ubezpieczeniowa oraz udzielona ochrona ubezpieczeniowa może zostać wypowiedziana przez Chubb:  

• w razie braku płatności składki, jeżeli po upływie terminu płatności Chubb wezwał Ubezpieczającego do jej zapłaty, z 
zagrożeniem, że brak uregulowania płatności w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania spowoduje ustaniem 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

• w przypadkach wskazanych w ustawie, a także z ważnych powodów określonych w umowie lub Ogólnych Warunkach 
Ubezpieczenia (OWU). 

Jak rozwiązać umowę? 

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż sześć miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy 
ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.  

Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia w dowolnym momencie trwania umowy z zachowaniem 90-dniowego 
okresu wypowiedzenia, a w razie rażącego naruszenia umowy przez Chubb – ze skutkiem natychmiastowym. 

 


